
 
 

   Al Sito web Amministrazione Trasparente 
 

 

 
Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento della fornitura del noleggio e supporto tecnico 

attrezzature audio e luci. 

 

Riferimento: POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE 
STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA COVID-19 - Programma Operativo Nazionale (PON E 
POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020 finanziato con FSE E FDR ASSE1 
–ISTRUZIONE obiettivi specifici 10.1,10.2 –Azioni 10.1.1,10.2.2;  
 
 SOTTOAZIONE 10.1-1A-FSEPON-AB-2021-56 

Tipologia di modulo: MUSICA E CANTO  

Titolo: Christmas Carol Musical a scuola  

CUP   F53D21002110007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA;  l’adesione all’avviso prot.n. 9707 del 27-04-2021 rivolte alle scuole primarie e 

secondarie di I grado REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE PER L’AGGREGAZIONE E LA 

SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI 

NELL’EMERGENZA COVID-19;  

 

VISTA:   la candidatura n. 1054060 del 20/05/2021; 

 

VISTA:  la nota di pubblicazione delle graduatorie di merito prot.n. AOODGEFID/17355 del 

01.06.2021; 

 

VISTA:  la Nota di autorizzazione ai progetti del M.I.U.R. prot.n. AOODGEFID-17644 del 

07/06/2021, 

 

VISTA:   la delibera del Collegio docenti n. 120 del 30 giugno 2021; 

VISTA:  la delibera del consiglio d’Istituto n. 114  del 20 maggio 2021; 

 

 





 

VISTE: le finalità di utilizzo delle risorse in particolare quelle che riguardano le spese di 

gestione  da intendersi strettamente legate e funzionali allo svolgimento dei moduli;  

 

VISTO  Il R.D 18 novembre 1923, n. 2440 recante “Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio la contabilità Generale dello Stato” 

VISTA la Legge n.59 del 15 marzo 1997 concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali, per la riforma della 

pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15/03/1997” 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018, recante “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dall’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure  

d’acquisto di lavori, servizi e forniture 

 

 

VISTO il D.lgs.n.50 del 18 aprile 2016, recante “Codice dei contratti pubblici” come 

modificato dal D.lgs.n.56 del19 aprile 2017”; 

 

VISTO  in particolare l’art.32, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, il quale prevede che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti 

in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTO  le nuove indicazioni prot.n. 4939 del 20-02-2019 del MIUR con oggetto 

l’adeguamento dell’attività negoziale delle istituzioni Scolastiche ed Educative alla 

nuova disciplina indicata dal D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, in particolare l’art. 45 

comma 2° che stabilisce il limite di inferiore o uguale a €10.000,00 dei Dirigenti 

scolastici per operare in piena autonomia,  ossia senza necessità di un intervento 

preventivo del consiglio d’Istituto nel ricorrere a procedure di affidamento diretto; 

 

VISTO:  l’art.1, comma 449 della Legge n. 296 del 2006, come modificata dall’art. 1 comma 

495 della Legge n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni centrali e 

periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni CONSIP; 

 

CONSIDERATA: la necessità di noleggiare il servizio audio/ luci per lo svolgimento della 

manifestazione finale legata al modulo di MUSICA E CANTO; 

 

DATO ATTO      della non esistenza di Convenzioni CONSIP attive in merito alla fornitura 



richiesta 

 

VERIFICATO l’esito dell’indagine condotta per il noleggio di tale servizio; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma2 lettera a del D.lgs.n.50/20216 l’indizione della 

procedura di affidamento diretto,  per l’affidamento dei servizi e forniture aventi ad oggetto la 

fornitura di beni e servizi;  

  di rispettare l’  36 d.lgs. 50/2016 («Codice»), secondo cui «l’affidamento e l’esecuzione di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 avvengono nel 

rispetto dei principi di cui agli articoli 30, commi 1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio 

di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccolo e medie imprese». 

 

 di scegliere la ditta G. MALANDRA STRUMENTI MUSICALI SRL , con sede in via 

Tiburtina Valeria  128 Aielli (AQ) P.I. 01950550663   in quanto fornitrice del materiale adatto 

alle esigenze riscontrate in questo istituto scolastico;  

 

 di autorizzare la spesa complessiva di €700,00 ( IVA 854,00)   relativo all’esercizio finanziario 
2021; 

 di attribuire a tale fornitura il codice CIG ZE42F1BBEF; 
 

  Ai sensi dell’art. 31 comma1, del DLGS 50/2016 il Responsabile Del Procedimento è il 
Dirigente Scolastico Prof.ssa Fausta Vivarelli; 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Fausta Vivarelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme collegate 
 

I 


